
 
 

 
1 / 2 

 

 

第１5 号 令和 2 年 6 月 1 日  

                           高 山 赤 十 字 病 院 

  

 

病院長よりこんにちは！ 
 

拝啓 入梅とともに梅雨空が続きますが、お健やかにお過ごしのことと存じます。開業医の

先生方はじめ関係機関のみなさまには、患者さんのご紹介など相互連携にご理解ご協力を

いただき誠にありがとうございます。 

あっという間に今年も 6 月、北アルプス笠ケ岳の西斜面の残雪が馬の形に浮かび上がり

田植えの季節を迎えました。木々の緑も深みを増しているように見受けます。 

緊急事態宣言解除がなされ、少し冷静に振り返る時期に突入したように思います。新型コ

ロナウイルスの影響で急激な日常生活の変化を余儀なくされた私たちは、どんな心理的変

化を経験したでしょうか。非常事態を迎えるたび、都会から地方への注目度は益々大きくな

っているように思います。新しい日常を模索する若者が、資源豊かな飛騨地方に魅力を感じ、

未来につながる人材の確保に繋ぐことができないかと頭を過っておりました。 

関係者の皆様におかれましては、梅雨冷えの肌寒い日もありますので、どうぞ体調をくず

されませんようご自愛ください。 

敬具    

病院長 清島 満 

 

【同封文書】 

 

 ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」   

新型コロナウイルス感染症に係るお知らせ      ・・・Ｐ2 

先生ってこんな人 リハビリテーション科 村川孝次 医師 ・・・Ｐ3 

○外来担当医表  ６月分 

  ○高山赤十字病院診療案内 

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です 

  ○地域連携係よりお知らせ 

   『地域連携のご案内』の文書差し替えについて 

   ・診療科外来担当医師一覧（初診） 

   ・診療予約申込書 

  



 
 

 
2 / 2 

 

 

【新型コロナウイルス感染症に係るお知らせ】 

 

岐阜県内の緊急事態宣言は 5 月 25 日に解除されましたが、 

緊急事態宣言解除は新型コロナウイルス感染症終息宣言ではなく、 

今後も第 2 波、第 3 波の可能性があり、当院の診療機能を低下させること 

なく医療体制を確保する必要があることから、 

今しばらく「面会禁止」を継続いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の流行状況によって感染防止対策や面会制限の見直しを行いますが、 

何卒、御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

■■面会禁止に伴うクローク（荷物受け渡し）窓口■■ 

《場所》2 病棟 1 階 エレベーター横 

《時間》平日 ８：３0～1７：00  

土日祝は救急外来窓口で対応しています。 

 


